ПРОТОКОЛ №8
заседания Общественного совета  города Нижневартовска
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
город  Нижневартовск                                                                                      15 декабря  2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель председателя:

	Никандров В.Е.

	Секретарь:
	   Балала  И.С.

	Члены Общественного совета:

	1
	Валеев Ф.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель Старого Вартовска (ЖЭУ-19)

	2
	Волохина Н.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель  мкр. 14 (ЖЭУ-14)

	3
	Заверюха О.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 6 (ЖЭУ-28)

	4
	Зайцева С.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель кварталов 17,18,19,20,22,23, часть мкр.10г,10в

	5
	Калашников П.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управляющая компания №2», член наблюдательного совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Управляющих компаний жилищно-коммунального комплекса Югры»

	6
	Латыпов Р.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10
(ЖЭУ-10)

	7
	Меньшенин А. В.

	представитель некоммерческих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами (ТСЖ, ЖК), председатель правления товарищества собственников жилья «Ладья»

	8
	Налобин Ю.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 7
(ЖЭУ-7)

	9
	Новоселов Д.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.1, квартала Прибрежный-1 (ЖЭУ-1)

	10
	Пичугин Б.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10Г (ЖЭУ -27)

	11
	Похила Ю.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управляющая компания №1»

	12
	Псарук  Я.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель квартала Прибрежный - 3 (ЖЭУ-18)

	13
	Румянцева О.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 13 (ЖЭУ-13)

	14
	Фролова Л.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.7а, мкр.8а, часть 8мкр, квартала  северный  (ЖЭУ-9)

	15
	Чупахин Ю.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 9, 9а, квартал Молодежный, квартала Центральный, квартала «б», часть квартала Прибрежный -3 (ЖЭУ-18)

	16
	Худанова Г.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10А (ЖЭУ-21)

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	1
	Артеменко А.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 5 западный (ЖЭУ-26)

	2
	Бакиров Ф.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10Б (ЖЭУ-20)

	3
	Белых Д.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель пос. Магистраль, пос. Тепличный (мкр.1П), мкр. 2П (ЖЭУ №17)

	4
	Ишбаева Х.Ф.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 11

(ЖЭУ-11)

	5
	Курсенко О.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 4 (ЖЭУ-4)

	6
	Орлова А. А.
	Представитель совета микрорайона

	7
	Проданик  М.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 12 (ЖЭУ-12)

	8
	Рубенис Т.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 5 восточный, часть 8 мкр. (ЖЭУ-5)

	9
	Сафиуллин Р.Ф.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 3 (ЖЭУ-3)

	10
	Соловьев Г.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель п. Дивный, п. Солнечный, промзона  (ЖЭУ временного  жилья)

	11
	Хрипченко С.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 16, 16а (ЖЭУ-16)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
- Заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального   хозяйства С.А. Афанасьев

- Начальник отдела по учету и отчетности департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города - главный бухгалтер И.И. Арнаутова
- Начальник отдела организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города О.М. Антонюк
СЛУШАЛИ: О повестке дня заседания Общественного  совета города Нижневартовска по  вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

ДОКЛАДЫВАЛ: заместитель председателя  Общественного  совета В.Е. Никандров
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания Общественного совета.
1. Внесение изменений в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

2. Избрание председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3. Информация о задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги и  взносов за капитальный ремонт общего имущества  многоквартирных домов и мероприятиях, направленных  на ее снижение.
4. Рассмотрение вопроса о расширении комиссии по приемке работ по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов.
5. Ознакомление членов Общественного Совета города Нижневартовска по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства с работой Общественного совета 10Г микрорайона.

6. Формирование плана работы Общественного совета города Нижневартовска  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  о внесении изменений в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
ДОКЛАДЫВАЛ  заместитель председателя  Общественного  совета В.Е. Никандров
1. О выходе из состава Общественного совета Дольникова Л.А., Елина Ю.А., Барсукова В.М., представителя 15, 15а  микрорайонов (ЖЭУ №15) в связи с поступившими  заявлениями

 РЕШИЛИ: Исключить из состава Общественного совета:  Дольникова Л.А., Елина Ю.А., Барсукова В.М.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

2. О вхождении в состав Общественного совета:

- Шипилова В.В. представителя 15, 15а микрорайонов (ЖЭУ №15)  на освободившееся место на основании протокола общего собрания  председателей Советов многоквартирных домов указанных микрорайонов;

- Гапонова О.А., главного инженера муниципального унитарного предприятия «Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3»
- Елиной О.С., генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания - Квартал» на основании ходатайства, поступившего  от Совета управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории города Нижневартовска.
РЕШИЛИ:  Ввести  в состав Общественного совета Шипилова В.В., Гапонова О.А., Елину О.С.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  об избрании председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

  Заместитель председателя  Общественного  совета В.Е. Никандров  предложил  для голосования кандидатуры Елиной О.С. и Зайцевой С.В.
  Член Общественного совета Заверюха О.Н. предложил кандидатуру Пичугина Б.Ю., который взял самоотвод.

Заместитель председателя  Общественного  совета В.Е. Никандров  предложил выдвинуть Пичугина Б.Ю. на должность второго заместителя председателя Общественного совета

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: большинством голосов на должность председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства избрана Зайцева Светлана Валерьевна, председатель Совета многоквартирного дома, представитель кварталов 17,18,19,20,22,23, часть мкр.10г,10в.
За избрание Пичугина Б.Ю. на должность второго заместителя председателя Общественного совета голосовали «за» единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ Информация о задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги и  взносах за капитальный ремонт общего имущества  многоквартирных домов и мероприятиях, направленных  на ее снижение.
ДОКЛАДЫВАЛИ: начальник отдела по учету и отчетности департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города - главный бухгалтер И.И. Арнаутова,  начальник отдела организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города О.М. Антонюк.

РЕШИЛИ:  Информацию о мероприятиях, направленных на снижение задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги и капитальный ремонт, принять к сведению.

Рекомендовать всем членам Общественного совета донести данную информацию до председателей Советов многоквартирных домов, расположенных на территории микрорайона, для  работы с жителями по снижению образовавшейся задолженности.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ рассматривали  вопрос о расширении комиссии по приемке работ по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов.

ДОКЛАДЫВАЛ: заместитель председателя  Общественного  совета В.Е. Никандров

РЕШИЛИ:  на проверку и приемку многоквартирных домов после проведенного капитального ремонта приглашать членов комиссии по приемке работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также  члена Общественного совета, являющегося представителем  микрорайона города, в котором проводятся работы по капитальному ремонту многоквартирных домов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ПЯТОМУ  ВОПРОСУ Б.Ю. Пичугин, член Общественного совета, ознакомил членов Общественного Совета с работой Общественного совета 10Г микрорайона города Нижневартовска.

РЕШИЛИ:

- информацию о  работе Общественного совета 10Г микрорайона города Нижневартовска принять к сведению;
- рекомендовать всем членам Общественного совета довести данную информацию до председателей Советов многоквартирных домов, расположенных на территории микрорайона и рассмотреть вопрос создания на территории микрорайонов Общественных советов микрорайонов.
- рекомендовать членам Общественного совета совместно с председателями Советов многоквартирных домов, расположенных на территории микрорайона, проводить ежемесячные встречи для обсуждения вопросов, касающихся благоприятного и безопасного проживания граждан в микрорайоне.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ШЕСТОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ об утверждении плана работы Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год.
ДОКЛАДЫВАЛ: заместитель председателя  Общественного  совета В.Е. Никандров
РЕШИЛИ:  утвердить план работы Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год.
Предложения по формированию  плана работы общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства направлять секретарю Общественного совета для дальнейшего обсуждения на заседаниях Общественного совета и внесения в план работы Общественного совета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

Заместитель председателя

Общественного совета

                          В.Е. Никандров
Секретарь Общественного совета

    И.С. Балала